ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INVOAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br

EDITAL Nº 198, DE 27 DE MARÇO DE 2024

RETIFICA O EDITAL 190/2024 QUE
RETIFICAVA O EDITAL DE ABERTURA
DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 189, DE 25 DE MARÇO
DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, RETIFICA O EDITAL 190/2024 que retificava o Edital de

Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 189, de 25 de março de 2024 conforme

segue:

1. O item 5.1.c) passa a vigorar conforme o edital de abertura: “Certificado de Capacita-

ção Técnica de Guarda-vidas Civis Temporários com duração de 200 horas/aula ou a

Recertificação Técnica de Guarda-vidas Civis Temporários, com duração de 50 horas/aulas,

atualizados para o ano de 2024”;

2. A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregularidade.

Capão da Canoa, 27 de março de 2024

CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Gestão, Inovação

e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeito Municipal